

**МИТ факультетинин математикалык анализ
кафедрасынын 2024-жылы үчүн илимий-изилдөө
ишмердүүлүгүнүн
ИШ-ПЛАНЫ**

Ош-2024

№	Иш чаралардын мазмуну	Аткаруу Мөөнөтү	Жооптуу аткаруучулар
I. Уюштуруу иштери			
1	Университеттин, факультеттин деңгээлинде уюштурулган семинарлар, тренингдерге катышуу аркылуу профессордук окутуучулук курамдын квалификациясын жогорулатуу	2024 жылдын ичинде	Кафедранын окутуучулары
2	Профиль математика боюнча олимпиаданы уюштуруу жана өткөрүү	2024-жылдын март айы	Акматов А. А
3	Жюри катары окуучулардын Республикалык олимпиадасынын областык жана шаардык этаптарына ошону ОшМУнун окуучулар үчүн өткөргөн олимпиадасына катышуу	ОшМУнун графиги боюнча, ГОУО, ОИО (2024-жылдын январь, февраль айлары)	Абдилазизова А. А.
4	Кафедранын ИИИсинин натыйжалуулугуна мониторинг жүргүзүү	2024-жылдын ноябрь айынын биринчи жумалыгы	Кафедра башчысы, кафедранын окутуучулары, аспиранттары, доктаранттары жана магистранттары
5	ИИИ боюнча окутуучулардын илимий иштеринин отчетторун кабыл алуу	2024-жылдын Октябрь айы	Кафедранын окутуучулары, аспиранттары, докторанттары жана изилденүүчүлөрү
6	“Эйлер” кружогунун базасында студенттик олимпиадага даярдоо	Окуу жылы ичинде расписание боюнча	Акматов А. А
7	Сандык көндүмдөр борборунун ишмердүүлүгүнүн багыттары боюнча илимий-изилдөө ишмердүүлүгүнө катышуу	2024 жылда график боюнча	Методист Мамаджанова К
8	Ар түрдүү анын ичинде QS рейтингине кафедранын катышуусу	2024-жылдын февраль-июнь айлары	Акматов А. А
9	ИИИнин бардык иш аракеттерин жайгаштыруу http://fmit.oshsu.kg/pages/page/207	Жума сайын	Замирбек кызы Н
10	Facebook, Youtube, Instagram, TikTok	Жума сайын	ИИИнин координатору

	социалдык тармактарында ИИИнин бардык иш аракеттерин чагылдыруу		Акматов А. А, Замирбек кызы Наргиза методист Мамаджанова К. М
--	---	--	--

II. Илимий-изилдөө иштери

1	Гранттар конкурсуна катышуу үчүн проектик арызды даярдоо	2024-жылдын сентябрь-октябрь айлары	Кафедра мүчөлөрү
2	ОшМУ Жарчысы (ВАК РИНЦ) чет элдик басылмаларга анын ичинде WOS, Scopus, РИНЦке индекстерленген журналдарга изилдөөлөрдүн жыйынтыктарын жарыялоо	2024-жыл ичинде	Кафедранын мугалимдери
3	Диссертацияларын жазып бүтүшкөн аспиранттардын жана изилденүүчүлөрдүн диссертацияларын талкуулап коргоого сунуштоо	Даярдап бүтүүсүнө карата	Илимий даражаны изилденип алуучулар үчүн
4	Жаңы окуу жана окуу-методикалык басылмалардын баяндамасын угуу жана талкуулоо	Кароого келип түшүүсүнө карата	Кафедранын окутуучулары-басылманын авторлору

III. Докторанттар (PhD), аспиранттар менен иштөө

1	Кафедранын докторанттарынын, аспиранттарынын жана изилденүүчүлөрүнүн илимий отчеттору	2024-жылдын октябрь айы	Кафедранын аспиранттары жана изилденүүчүлөрү
2	Илим күнүнө арналган ОшМУнун иш чараларына катышуу	2024-жылдын ноябрь айы	Кафедранын мүчөлөрү
3	Эң мыкты илимий жумуш конкурсуна катышуу: Мыкты монография, Мыкты басылма, Мыкты ОМК, Scopus Web of Science макалалары	ОшМУнун графиги боюнча 2024-жылдын ноябрь айы	Кафедра мүчөлөрү
4	Докторанттарды, аспиранттарды илимий проектерге, жамааттык илимий изилдөө иштерине, журналдарга макала жарыялоого тартуу	2024-жыл ичинде	Кафедранын аспиранттары жана изилденүүчүлөрү, илимий жетекчилери
5	Аспиранттарды жана изилденүүчүлөрдү факультеттин илим жумалыгына катыштыруу	факультеттин графиги боюнча 2024-жылдын апрель- май айлары	Кафедранын аспиранттары жана изилденүүчүлөрү

IV. Студенттердин (магистратура, бакалавриат, специалитет) илимий-изилдөө иштери

1	Магистрлер жана студенттерди илимий проекттерге, жамааттык илимий изилдөө жумуштарына, илимий жетекчилери менен биргеликте илимий журналдарга макала жарыялоого тартуу	2024-жыл ичинде	Студенттер, магистранттар жана алардын илимий жетекчилери
2	Бакалаврдын бүтүрүүчү квалификациялык жумуштары, магистрлердин диссертацияларынын аткарылышы	2024-жыл ичинде	Студенттер, магистранттар жана алардын илимий жетекчилери
3	Магистранттар жана бакалаврлардын бүтүрүүчү квалификациялык жумуштарынын алдын ала коргоосу	2024-жылдын май айы	Студенттер, магистранттар жана алардын илимий жетекчилери
4	Факультеттин илим жумалыгына катышуу	2024-жылдын апрель айы, факультеттин графиги боюнча	Студенттер, магистранттар жана алардын илимий жетекчилери
5	ОшМУ уюштурган илим күнүнө арналган иш-чарага катышуу	ОшМУнун графиги боюнча 2024-жылдын ноябрь айы	Студенттер, магистранттар жана алардын илимий жетекчилери

№1 Тиркеме

Кафедранын 2024-ж. илимий иш-чараларды өткөрүүнүн планы

№	Иш-чаранын аты жана түрү	Өткөрүү мөөнөтү	Өткөрүү жайы	Уюштуруучулар	Катышуучулар	Күтүлүүчү натыйжа	Пландаштырылган каржылоо булактары	Илимий багыты
Илимий жана илимий-практикалык семинарлар								
1.	Сингулярдык козголгон дифференциалдык теңдемелердин чечимдерин изилдөө	2024-ж. ай сайын, 10 отурум	МИТ факультети	Кафедра математикалык анализ		Семинардын докладдары, отчету	Семинардын катышуучулардын взносу	01.01.02 – дифференциалдык теңдемелер, динамикалык системалар жана оптималдуу башкаруу

Математикалык анализ кафедрасынын илимий-изилдөө ишмердүүлүгүнүн иш-планы 2024-жылдын 26-январындагы № 7-жыйынында кезектеги кеңешмесинде талкууланып, кабыл алынган

Математикалык анализ кафедрасынын башчысынын милдетин аткаруучу

Акматов А. А.

Кафедранын методисти

Мамаджанова К. М